

## Vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace 1

Název veřejné zakázky: **III/38711 Věžná – úprava svahu**  
Zadavatel: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace  
Sídlo: Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava  
IČO: 00090450

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále zákon) poskytuje **vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace**.

### DOTAZ č. 1

Věc: Žádost o poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace

Dovolujeme si Vás požádat o odpověď na náš dotaz k veřejné zakázce na stavební práce na akci „III/38711 Věžná – úprava svahu“. Dotaz – technická kvalifikace Zadavatel dle kvalifikační dokumentace požaduje v rámci prokázání splnění technické kvalifikace, mimo jiné, doložení nejméně třech stavebních prací, jejichž předmětem byla výstavba, rekonstrukce nebo oprava opěrné zdi na silnici I. - III. třídy nebo místní komunikaci, přičemž finanční objem stavebních prací činil nejméně 6.500.000,00 Kč bez DPH u každé z těchto stavebních prací.

Bude zadavatel akceptovat také reference jejímž předmětem byla výstavba, rekonstrukce nebo oprava opěrné zdi na účelových komunikacích? Domníváme se, že z hlediska technického řešení a způsobu provádění, se jedná o stejné stavby na komunikacích obdobných parametrů jako jsou komunikace místní. Tyto účelové komunikace jsou mnohdy zatěžovány více než zmiňované místní komunikace.

Děkujeme za odpověď a jsme s pozdravem.

### ODPOVĚĎ č. 1

Zadavatel odpovídá takto:

Na základě dotazu byla opravena kvalifikační dokumentace.

a) nejméně **3 (tři)** stavební práce, jejichž předmětem byla **výstavba, rekonstrukce nebo oprava opěrné zdi na silnici I. - III. třídy, místní komunikaci nebo veřejně přístupné účelové komunikaci**, přičemž finanční objem stavebních prací činil **nejméně 6.500.000,00 Kč bez DPH** u každé z těchto stavebních prací.

Zadavatel žádá účastníky, aby pro vytvoření nabídky použili tuto opravenou kvalifikační dokumentaci, která je jako příloha B1 Kvalifikační dokumentace– VERZE 29.02.2024 součástí této odpovědi.

**DOTAZ č. 2**

Dobrý den,  
rádi bychom Vás požádali o odpověď na následující dotaz.

Kvalifikační dokumentace shora uvedené VZ požaduje dle bodu 2. (Profesní způsobilost) osvědčení pro obor "Mosty a inženýrské konstrukce" nebo "Statika a dynamika staveb" a zároveň pro obor "Dopravní stavby".

Chápe uchazeč tento požadavek správně, že výše uvedené podmínky na autorizace musí být splněny jednou osobou? Tzn., že jedna osoba musí být držitelem obou požadovaných autorizací?

Předem děkujeme za Vaši odpověď.

S pozdravem

**ODPOVĚď č. 2**

Zadavatel odpovídá takto:

Výše uvedené podmínky na autorizaci nemusí být splněny jednou osobou. Autorizace může být splněna více osobami.

**Zadavatel tímto prodlužuje termín pro podání nabídek o celou původní délku. Nový termín podání nabídek je do 18. 03. 2024, do 9:00 hodin.**

V Jihlavě dne 29. 02. 2024

Daniela Vondráková  
referent veřejných zakázek